


VÁCLAV DEJČMAR
investor, fi lantrop

Nejlepší hotel Aman Tokyo, fantaskní 
palác postavený v nejvyšších 
patrech opulentního mrakodrapu 
Otemachi v Ginze – prakticky tedy 
v nejdražší čtvrti na světě, co se 
týká cen pozemků a realit. Pokud 
jste zvyklí na práci západních 
developerů, kteří úzkostlivě dodržují 
regulacemi předepsané minimální 
výšky stropů a snaží se ze svých 
novostaveb vytěžit každý čtvereční 
centimetr, už samotný příjezd 
výtahem na recepci, která zabírá 
šest pater, vám vyrazí dech. Aman 
Tokyo představuje dramatickou 
a nesmírně povedenou moderní 
reinterpretaci tradiční japonské 

architektury a na chvíle strávené 
v tomto hotelu určitě nezapomenete. 
Přestože jsou všechny prostory 
ohromné, díky použitým materiálům 
a citlivé práci s nimi se uvnitř stále 
cítíte povzneseně a nesmírně 
pohodlně. Natolik pohodlně, že 
z klidné zenové atmosféry pokojů 
obložených dřevem, které mají 
rozměr menšího bytu a několik úrovní 
podlah, vůbec nezatoužíte vyrazit 
do chaosu velkoměsta. Další perlu 
představuje třicetimetrový bazén 
ve 34. patře, který je součástí plně 
vybaveného spa. Prosklení stěn zde 
stoupá do výšky téměř 10 metrů – 
nevídaná nehospodárnost z hlediska 
vytápění, odvětrávání, nevyužité 
podlahové plochy a podobných 
pragmatických kritérií. Avšak díky 

26

Babylonstoren, Jižní Afrika

ANNETTE REISSFELDER
koučka

Nejlepší hotel, restaurace, bar 
nebo spa Čím jsem starší, tím míň 
se mi líbí elegantní, ale neosobní 
místa. První hotel, který ve mně jako 
dítěti zanechal hluboký dojem, byl 
The Connaught v Londýně. Jiné moje 
oblíbené místo je stále Heming way 
bar v Ritzu v Paříži – právě tím, jak 
je mrňavý, nemódní, věčně stejný. 
Jejich úžasné koktejly (nejen!) dý-
chají minulostí. Nejlepší restaurace 
nemám, protože vyhledávám všude 
zajímavá místa, ale moje preference 
se časem i dost vyvíjely.

Nejkrásnější místo na světě Nej-
krásnější asi nevyberu, tolik míst mě 
oslovilo něčím jiným, mám docela 
slušný longlist. I průměrné místo 
může velmi získat dobrou společ-
ností.

Nejlepší meeting point na byznys 
schůzku Opět delší shortlist, ale 
vyhrává Hotel Hilton v La Defense 
v Paříži.

Nejvíc mě překvapilo Slovin-
sko tím, že na tak malé ploše mají 
opravdu vše, co člověk potřebuje ke 
štěstí – i lanýže. (Beru zpátky, víno 
mi tam nechutnalo žádné.)

Kam se vždy ráda vracím Do Ma-
lagy – je to skutečné město, dá se 
v něm žít jako v letovisku (obzvlášť 
když třeba bydlím v golfovém klubu 
Parador), ale také můžete jít do 
divad la nebo na přednášky. Všude 
pěší zóny a procházkou u moře se 
dostanete do předměstí. Mají pata 
negra, sherry, fantastické sušené 
ovoce a mandle – a v zimě dělají 
kouzelné věci z batátů a marcipánu.

1 SPF 50 Drops Anti Blue -Light & Pollution, RODIAL, 1090 Kč 2 Sun Drops SPF 50, 
DR BARBARA STURM, 3640 Kč 3 Solar Defense Booster SPF 50, DERMALOGICA, 
1590 Kč 4 Sun Protection Drops SPF 50, BIODROGA, 848 Kč 5 The One 
That’s a Serum SPF 45, HELLO SUNDAY, 23 €

VOGUE LEADERS now

1 2 3 4 5

V-2021-12-LEADERS-NOW_1P2S3S.indd   26V-2021-12-LEADERS-NOW_1P2S3S.indd   26 27.10.2021   22:3727.10.2021   22:37

1 OFFICINE CREATIVE, 359 € 2 PRADA, info o ceně v obchodě 3 DOLCE & GABBANA, 155 € 4 ALEXANDER McQUEEN, 196 € 5 MANOKHI, 153 € 6 MULBERRY, 186 € 7 MIU MIU, info o ceně 
v obchodě 8 BOTTEGA VENETA, 320 € 9 SMYTHSON, 145 €

Paříž
1. The Peninsula Paris
2. Hotel Lutetia
3. Hotel de Crillon, 

a Rosewood Hotel
4. Le Bristol Paris
5. Nolinski Paris

Řím
1. Hassler Roma
2. Portrait Roma
3. Hotel de la Ville, 

a Rocco Forte Hotel
4. The Westin Excelsior
5. Generator Rome

Florencie
1. Portrait Firenze
2. Villa La Massa
3. Ill Salviatino
4. Michelangelo Florence
5. Hotel Savoy, Rocco 

Forte Hotel

The Temple House, Čína

LUCIE VÝBORNÁ
cestovatelka, moderátorka

Nejlepší hotel, restaurace, bar 
nebo spa Ledový hotel za polárním 
kruhem za fi nským Rovaniemi. 
Ledový bar, krásný pokoj s ledovým 
stromem vysochaným přímo do 
stěny v pokoji nad mou hlavou, svět 
bez dveří a zamykání, které mám 
tak ráda.

Nejkrásnější místo na světě
Antarktida. Stojíte v nekonečnu, 
z něhož se místy tyčí hory, které 
vypadají, jako by se měly teprve 
narodit. Na vrcholu některých 
hor máte pod nohama kameny 
s obtištěnými zkamenělinami 
původního kontinentu Gondwana 
a kolem vás je vyšší princip, božská 
krajina. Taková bývala země, než do 
ní zasáhl člověk.

Nejlepší meeting point na byznys 
schůzku Chamonix. Vzala bych 
obchodního partnera na lyže, na 
skálu, na Aiguille Verte, na kolo, na 
canyoning nebo bychom se proletěli 
padákem a pak zašli do některé 
z místních vyhlášených restaurací 
a tam by podepsal úplně všechno.

Kam se vždycky ráda vracím 
Vracím se posledních patnáct let 
na jedno jediné místo, a to je ostrov 
Oahu na Havaji. Jezdím tam za lidmi, 
jejich úsměvem, za obsahem slova 
„aloha“, které je víc než pozdrav. Je 
to duše místních, je to dobro, jsou to 
všechny barvy ostrova. A surfování 
je na Havaji božské.

tomuto nekompromisnímu přístupu 
plavete v katedrále. Za okny leží 
pulzující metropole a výsledný 
zážitek je ohromující. Když máte 
štěstí na počasí, zahlédnete i horu 
Fudži. Aman Tokyo od geniálního 
australského architekta Kerryho 
Hilla je zkrátka nesmírně svobodná 
stavba, která se vzpírá racionální 
vypočítavosti.

Nejlepší restaurace To je těžké, je 
jich tolik. V Praze třeba Sansho.

Nejlepší bar Bugsy’s nebo 
soukromý Eccentric Club.

Nejlepší spa 7132 ve Vals.

Nejkrásnější místo na světě

Capri během lockdownu. Unikátní 
kombinace magie a historie 
prakticky bez lidí.

Nejlepší meeting point na 
byznys schůzku Kvalitní čajovna 
nebo procházka v přírodě – po 
vzoru staré peripatetické fi losofi cké 
školy věřím, že nejlepší myšlenky 
nás napadají za chůze.

Nejvíc mě překvapila Fascinující 
atmosféra na japonském ostrově 
Naošima – Benesse Art Site. Je celý 
věnován umění.

Kam se vždycky rád vracím Hotel 
Zuri Zanzibar s okouzlujícími západy 
slunce na rovníku, které zastavují 
čas.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Fo
to

: a
rc

hi
v 

B
ab

yl
on

st
or

en
, ©

 V
in

ce
nt

 L
er

ou
x 

pr
o 

R
it

z 
P

ar
is

, a
rc

hi
v 

T
he

 T
em

pl
e 

H
ou

se
, a

rc
hi

v 
A

rc
ti

c 
S

no
w

 H
ot

el
, s

ou
kr

om
ý 

ar
ch

iv

27VOGUE LEADERS now

V-2021-12-LEADERS-NOW_1P2S3S.indd   27V-2021-12-LEADERS-NOW_1P2S3S.indd   27 27.10.2021   22:3727.10.2021   22:37


